Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 34/2025

Moção de Aplausos e  Congratulações ao Veterinário  Valeriano Voltarelli  Junior  pelo
excelente trabalho realizado frente a Secretaria Municipal  da Saúde por mais de 3
décadas , sempre com muita presteza e dedicação.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 18/08/2025 Despacho em 18/08/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
Os vereadores que esta subscrevem vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Veterinário Valeriano Voltarelli Junior pelo
excelente trabalho realizado frente a Secretaria Municipal  da Saúde por mais de 3 décadas ,
sempre com muita presteza e dedicação.

JUSTIFICATIVA:
É de suma importância realizar essa singela homenagem a este notável funcionário, que

sempre realiza suas atividades laborais com muita compêtencia e dedicação, no decorrer de sua
jornada sempre atendeu animais de pequeno e médio porte , é um trabalho incánsavel de anos ,
são  inúmeros  atendimentos  realizados  diariamente  em  sua  clínica,  diversas  Campanhas  de
Vacinação em parcerias com o Governo Estadual e a Prefeitura Muncipal de Guariba.

Assim , esta Casa de Leis, em nome da população guaribense, enaltece a dedicação e a
sensibilidade deste profissional  que por  tantos  anos tem contribuído em diversas áreas da saúde
pública e bem-estar animal, com foco na prevenção de doenças, segurança alimentar e controle de
zoonoses.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de Agosto de 2025

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (MDB) - Autor

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODEMOS) - Subscritor

Anselmo Moises Gimenes Peres
Anselmo Gimenes (PSD) - Subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PSD) - Subscritor

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 34/2025

Moção de Aplausos e  Congratulações ao Veterinário  Valeriano Voltarelli  Junior  pelo
excelente trabalho realizado frente a Secretaria Municipal  da Saúde por mais de 3
décadas , sempre com muita presteza e dedicação.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 18/08/2025 Despacho em 18/08/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

José Carlos Caporusso
Calão - Galeto (PSB) - Subscritor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSD) - Subscritor

Paulo Dionisio de Sa
Paulo de Sá (PSD) - Subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo Da Sucata (UNIÃO) - Subscritor

Roberto Luiz De Oliveira Carosio
Roberto Carósio Filho (PSB) - Subscritor